
101
DOM/ES - Edição Nº2.371

quarta-feira, 11 de Outubro de 2023

alterações posteriores.
DATA: 10/10/2023

LEONARDO PRANDO FINCO
Perfeito Municipal

Protocolo 1185331

RESUMO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO, EM 
OBEDIÊNCIA AO ART. 61 § ÚNICO DA LEI 8.666/93
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE do 
Município de Governador Lindenberg/ES.
CONTRATADA: CASAGRANDE & DE ANDELI LTDA
VALOR: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais)
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 013/2023
CONTRATO: 022/2023
PROCESSO: 108.455/2023
OBJETO: contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços de comunicação de dados para 
distribuição de acesso à internet BANDA LARGA via 
rádio ou fibra óptica, disponibilizando downloads, 
uploads e outros serviços necessários, incluindo 
equipamentos, serviços de instalação, manutenção 
e suporte técnico.
VIGÊNCIA: O período de vigência será a partir 
da formalização da contratação (assinatura do 
contrato), com duração de 12 (doze) meses, podendo 
este prazo ser prorrogado por períodos iguais e 
sucessivos, mediante Termos Aditivos, acordo entre 
as partes, devidamente justificado e por interesse 
da Administração, com vistas à obtenção de preços 
e condições mais vantajosas para o CONTRATANTE, 
até o limite máximo de 60 (sessenta) meses, nos 
termos do inciso II, do art. 57, da Lei nº. 8.666/93 e 
alterações posteriores.
DATA: 10/10/2023

Joneci Inácio de Oliveira
Gestor

Protocolo 1185335

Guaçuí

Edital

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2023

ID CidadES/TCE-ES: 2023.027E0500002.01.0006
Objeto: aquisição de Material Médico Hospitalar, 
Instrumental e Medicamentos, solicitados pela 
Secretaria Municipal de Saúde.

Empresas Vencedoras:
- HOSPIDROGAS COM. DE PROD. HOSPITALARES 
LTDA
Total do Fornecedor: R$ 55.296,00 (cinquenta e 
cinco mil duzentos e noventa e seis reais);

- PRIME MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA 
- ME Total do Fornecedor: R$ 91.815,10 (noventa 
e um mil oitocentos e quinze reais e dez centavos);

- FOX BRASIL COMERCIO DE MATERIAL 
HOSPITALAR EIRELI
Total do Fornecedor: R$ 95.563,20 (noventa e 
cinco mil quinhentos e sessenta e três reais e vinte 
centavos);

- MD FARMA DISTRIBUIDOR ATACADISTA LTDA
Total do Fornecedor: R$ 3.547,00 (três mil quinhentos 
e quarenta e sete reais);

- AMP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA
Total do Fornecedor: R$ 108.490,00 (cento e oito mil 
quatrocentos e noventa reais);

- MG MED HOSPITALAR LTDA
Total do Fornecedor: R$ 7.557,30 (sete mil quinhentos 
e cinquenta e sete reais e trinta centavos);

- J PHARMA HOSPITALAR LTDA
Total do Fornecedor: R$ 18.027,50 (dezoito mil e 
vinte e sete reais e cinquenta centavos);

Perfazendo um total de R$ 380.296,10 (trezentos 
e oitenta mil duzentos e noventa e seis reais e dez 
centavos) referente aos objetos do Pregão Presencial 
Nº 034/2023.

Guaçuí-ES, 10 de outubro de 2023.

Barbara Araújo Gomes Machado
PREGOEIRA - PMG

Protocolo 1185220

Termos

TERMO Nº 157/2023 DE ADESÃO À ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS

ID CidadES/TCE-ES: 2023.027E0500003.16.0011
A Secretaria Municipal de Assistência Social, Direitos 
Humanos, Trabalho e Renda torna público que 
realizou por meio do processo administrativo nº 
6.589/2023, adesão à Ata de Registro de Preços 
nº 042/2023, oriunda do Pregão Presencial Nº 
004/2023, da Secretaria Municipal de Educação, 
cujo objeto é a aquisição de Material de Limpeza e 
Higiene.
Contratada: MELO DISTRIBUIDORA DE 
MATERIAIS LTDA
CNPJ nº: 35.502.416/0001-92
Valor total da adesão: R$ 2.291,40 (dois mil 
duzentos e noventa e um reais e quarenta 
centavos).

Guaçuí-ES, 10 de outubro de 2023.

Karla Gonçalves Valentim
Secretária Municipal de Assistência Social, Direitos 
Humanos, Trabalho e Renda

Protocolo 1185031

Contrato

EXTRATO DO CONTRATO Nº 000367/2023/PMG.

Processo Nº 006511/2023
Identificação do TCE: 2023.027E0700001.09.0214

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUAÇUÍ
CONTRATADO(A): CONSORCIO PUBLICO DA 
REGIAO POLO SUL

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 10 de Outubro de 2023 às 22:23:57 Código de Autenticação: 8f3203ef

User
Realce

User
Realce


